MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG N°  27, 13 DE MAIO DE 2019

Torna público a prorrogação do Edital de Apoio
aos Grupos de Pesquisa.

O Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 95/2019, publicada no Boletim de Serviço nº 428, de
08 de março de 2019,  no uso de suas  atribuições,  considerando o item 11.5 do edital  PRPPG
110/2018, torna público, pelo presente Edital, a prorrogação do Edital PRPPG 110/2018 - Apoio aos
Grupos de Pesquisa.

1 Do Objetivo

1.1 O presente Edital tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do Edital PRPPG 110/2018 -
Apoio aos Grupos de Pesquisa, conforme previsto no item 11.5 do Edital PRPPG 110/2018.

2 Da Prorrogação

2.1 Fica prorrogado por 12 meses, além do previsto, a vigência do Edital PRPPG 110/2018.

2.1.1 O prazo para execução das atividades é até 12 novembro de 2020.

2.1.2 O prazo para prestação de contas é de 13 de novembro de 2020 até 12 de janeiro de 2021.

3 Do Cronograma atualizado

Execução das atividades até 12 novembro de 2020

Prestação de contas de 13 de novembro de 2020 até 12 de janeiro de 2021

Foz do Iguaçu, 13 de maio de 2019.

__________________________________________________
Fábio Borges

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação